

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE DHARMAPURI

O.S. No.12 of 2021

Deposition of P.W.1

Name of the Witness: திரு. P.K.பவன்ராஜ்

Date : 03.02.2025

குறுக்கு விசாரணை

நான் சீவது முடித்து விட்டேன். நான் விற்பனை சொத்திற்கு காசோலை கொடுத்தார்கள். அது பணமாகவில்லை. அதனால் வழக்கு போட்டேன். தாவா சொத்துக்கள் என் மனைவி 30.10.2017 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் படி எனக்கு எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய சுவாசீனத்தில் இருப்பதால் தான் என் பேரில் மேற்படி தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் படி பட்டா கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

2) நான் கிராண்ட்ஸ், டிரேஸ்போர்ட், இரும்பு, கோழிப்பண்ணை, விவசாயம், ஸ்பின்னிங் மில், ஓட்டல் தொழில் செய்து வரகிறேன். என் மனைவி எனக்கு எழுதி கொடுத்த தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் காணாமல் போய் விட்டதால் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்து ரசீது வாங்கினேன். பத்திரிக்கையிலும் விளம்பரம் கொடுத்தேன். 2020ல் தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் காணாமல் போய் விட்டது. தானசெட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எப்படி காணாமல் போது என்று தற்போது எனக்கு நியாயம் இல்லை. பிரதிவாதிக்கு நான் ஆவணம் எழுதி கொடுக்கும் போது போலிசார் எனக்கு வழங்கிய Non Traceable certificateக்கும் சிஎஸ்ஆர்சும் இணைக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

3) சிஎஸ்ஆர் ரசீது 24.03.2020ஆம் தேதி சிஎஸ்ஆர் வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். நான் 5.3.2020 அன்று நான்கு ரோடு சென்ற போது அசல் செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எங்கோ விழுந்து விட்டதாகவும் அதை கண்டுபிடித்து கொடுக்குமாறு நான் கொடுத்த புகாரின் பேரில் சிஎஸ்ஆர் வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அப்போது காவல் ஆய்வாளர் ரத்தினகுமார் தான் புகார் ஏற்பு மனு வழங்கியுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் 24ம் தேதி கொடுத்த புகாருக்கு 26ம் தேதி சிஎஸ்ஆர் வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான்.

4) தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் பல்வேறு சொத்துக்களின் மொத்த மதிப்பு ரூபாய் 35கோடி சொத்துக்கள் மதிப்பு என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் பல்வேறு தொழில்கள் செய்வதால் பணம் தேவைப்பட்டால் வங்கியில் கடன் வாங்குவேன். கடன் பெறும் போது செய்யப்படும் நடவடிக்கைகள் குறித்து எனக்கு நன்றாக தெரியும். 2019ல் இருந்தே சைனாவிற்கு நாற்பாலை, இரும்பு தாதுகளை எக்ஸ்போர்ட் செய்யும் எங்கள் தொழில் கொரானாவினால் பாதிக்கப்பட்டது.

5) யான் தொழில் பி.கே.பி ஸ்பின்டக்ஸ் பிரவேட் பேரில் நடத்தி வருகிறேன். இந்த நிறுவனத்தை 2011ம் ஆண்டு ஆரம்பித்தேன். இந்த தொழிலுக்காக எஸ்பிஐ இந்தியா சிறுதொழில் கிளையில் கடன் வாங்கியிருக்கிறேன். அந்த நிறுவனத்தை என்ன சர்வே எண்களில் ஆரம்பித்தேன் என்று நியாபகம் இல்லை. நான் காணாமல் போனதாக சொல்லப்படும் பத்திரத்தை எஸ்பிஐ இந்தியா சிறுதொழில் கிளையில்

அடமானம் வைத்து தாவா சொத்து சம்பந்தமாக கடன் வாங்கியிருக்கிறேன்
என்றால் சரியல்ல.

(தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)