

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT JUDGE DHARMAPURI

O.S. No.12 of 2021

Deposition of P.W. 3

Name of the Witness: திரு.பாலசுப்பிரமணியம்

Date : 15.10.2025

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

2) காசோலை எண்கள் 404034 மற்றும் 404035 வெண்ணிலா டிரேடர்ஸ் உரிமையாளர் ராஜசேகர் பெயரில் எங்கள் வங்கியால் வழங்கப்பட்டது. அந்த இரண்டு காசோலைகளும் பி.கே.பவுன்ராஜ் கணக்கில் பணமாக்கப்படவில்லை. பி.கே.பி.புட் மில்ஸ் பிரவேட் லிமிடெட் கணக்கிற்கு அந்த காசோலைக்கான பணம் செலுத்தப்பட்டுள்ளது. ஆனால் பி.கே.பி.பவுன்ராஜின் தனிப்பட்ட கணக்கு எண் 605705014943 ஐசிஐ வங்கிக்கு அந்த காசோலைக்கான பணம் செலுத்தப்படவில்லை. பி.கே.பி.புட் மில்ஸ் பிரவேட் லிமிடெட் நிறுவனத்திற்கு காசோலைக்கான பணம் 8.4.2020 அன்று பெறப்பட்டுள்ளது. மேற்படி காசோலைகள் 24.03.2020 இருந்தோ அல்லது மார்ச் மாதமோ காசோலைகள் பணமாக்கப்படவில்லை. அந்த காசோலைகள் யாருக்கு பணம் செலுத்தப்பட்டது என்பதற்கான அறிக்கை Ex.X1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

சம்மனில் குறிப்பிட்டுள்ள இரண்டு காசோலைகளும் RTGS மூலமாக பி.கே.பி.புட் மில்ஸ் பிரவேட் லிமிடெட்டுக்கு பணமாக்கப்பட்டுள்ளது.

RTGS பணம் பரிமாற்றம் செய்யவேண்டும் என்றால் அதற்குண்டான படிவத்தில் பூர்த்தி செய்து கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். அந்த RTGS படிவத்தை நான் எடுத்து வரவில்லை. அந்த RTGS படிவத்தை எங்கள்தலைமை அலுவலகத்திற்கு அனுப்பி விடுவோம். அந்த RTGS படிவத்தை பார்க்காமல் யார் பூர்த்தி செய்தார்கள் என்று சொல்லமுடியாது. அந்த காசோலைகளை எடுத்து வரவில்லை, அதை பார்க்காமல் யார் பூர்த்தி செய்தார்கள் என்று என்றால் என்னால் முடியாது. அந்த காசோலைகள் எங்கள் வங்கியில் தலைமை அலுவலகத்தில் இருக்கும். எங்களின் ஆவணங்கள் படி பி.கே.பி.புட் மில்ஸ் பிரவேட் லிமிடெட்டுக்கு பணமாக்கப்பட்டுள்ளது. ஐசிஐ வங்கி கணக்கிற்கு பணமாக்கப்படவில்லை. பி.கே.பி.புட் மில்ஸ் பிரவேட் லிமிடெட் எங்கள் வங்கியில் கணக்கு இல்லை. அதனால் அதன் உரிமையாளர் யார் என்று எனக்கு தெரியாது.

